
АДМИНИСТРАЦИИЯ  НОВОБУРАССКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

НОВОБУРАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ. 

 

ПРИКАЗ 

 

от  8сентября 2011 года                                                                              № 271 
      

Об утверждении плана 

перехода дошкольных  

образовательных учреждений  

Саратовской области по введению  

Федеральных государственных  

требований к структуре основной  

общеобразовательной программы  

 

В целях организации мероприятий по реализации деятельности по 

введению федеральных государственных требований (ФГТ) в дошкольных 

образовательных учреждениях района 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план перехода дошкольных образовательных 

учреждений Новобурасского района  по введению Федеральных 

государственных требований к структуре основной общеобразовательной 

программы (Приложение). 

2. Обеспечить контроль по введению  ФГТ к структуре основной 

общеобразовательной программы дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных учреждениях. 

3. Руководителям дошкольных образовательных учреждений 

обеспечить работу учреждений на основе программ, разработанных с учетом 

ФГТ к структуре основной общеобразовательной программы дошкольного 

образования. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на   ведущего 

методиста по дошкольному образованию РМК Куликову И.В. 
 

         

 

И.о.начальника управления образования                                 Н.В.Бурмистрова                

 

 

 

 

 

 



АДМИНИСТРАЦИИЯ  НОВОБУРАССКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

НОВОБУРАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ. 

 

ПРИКАЗ 

 

от  8 сентября  2011 года                                                               № 272 

 

 

Об утверждении положения «О рабочей группе по 

разработке основной общеобразовательной программы 

дошкольного образования» и создание рабочей группы по 

разработке основной общеобразовательной программы 

дошкольного образования  
 

 В целях реализации Приказа Министерства образования и науки 

Российской Федерации (Минобрнауки России) от23 ноября 2009 года № 655 

«Об утверждении и введении в действие федеральных государственных 

требований к структуре основной общеобразовательной программы 

дошкольного образования» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить прилагаемое Положение «О рабочей группе по разработке 

основной общеобразовательной программы дошкольного образования». 

2.  Создать творческую группу для организации работы по  введению ФГТ к 

структуре основной общеобразовательной программы дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях .  

3. Руководителям образовательных учреждений  создать рабочую группу по 

разработке основной общеобразовательной программы дошкольного 

образования при дошкольном образовательном учреждении, структурном 

подразделении.  

 

 

И.о.начальника управления образования                                 Н.В.Бурмистрова                

 

 

 


